
地域訪問事業のお知らせ 

 

港区いきいきプラザ等では、住み慣れた地域で豊かに生活していただけるよ

う、地域の高齢者のご自宅を訪問し、いきいきプラザ等の事業をご案内する「地

域訪問事業」を実施しています。令和５年度は、港区の７０歳の方を対象とし、

各施設の職員がご自宅に伺います。 

 

 訪問時には、職員は名札を着用し、氏名を明示いたしますので、ご確認の一助

になれば幸いです。資料を持参いたしますので、何か質問や疑問があれば、どう

ぞお気軽にお聞きください。また、訪問時にご不在の場合、資料は郵便受けに投

函されることがあります。事業のお知らせなど資料をご覧いただき、参加してみ

たい講座やご質問等があれば、お電話にてご連絡いただければと思います。 

 

期 間：令和５年１０月中旬～１１月末まで 

 

 地域訪問事業は、高齢者の皆様が地域で安心して生活し、地域コミュニティに

参加できるようにサポートする大切な取り組みです。皆様からのご協力を心よ

りお願い申し上げます。訪問の際には、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

港区立神明いきいきプラザ 

（指定管理者：百葉の会・ヘルスケアデザインネットワーク・

東急コミュニティー共同事業体） 


